(ii) 於二零一五年二月二十八日，出售集團擁有銀行借貸總額約

60,507,000港元（相等於約人民幣48,000,000元）。該等銀行借貸將於

本通函日期後十二個月期間內到期。根據過往之良好續期記錄，董事

認為，該等銀行借貸於到期時可獲續期。

董事認為，鑑於上文所述，出售集團將具有充足營運資金以履行其於自最

近期之結算日起計未來十二個月內到期之財務承擔。因此，董事信納，其按持續

經營基準編製未經審核財務資料乃屬適當。

儘管上述，惟出售集團管理層能否達致上文(ii)所述之計劃及措施存在重

大不明朗因素。出售集團將能否持續經營取決於出售集團透過與有關銀行續期

其到期之銀行借貸而產生足夠融資現金流量之能力而定。倘出售集團無法持續

經營，則將須作出調整以將出售集團資產之賬面值減少至其可收回金額、為可

能產生之財務負債計提撥備；及分別將非流動資產及非流動負債分類為流動資

產及流動負債。該等調整之影響並無於未經審核財務資料內反映。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 1

以下為自獨立申報會計師國衛會計師事務所有限公司（香港執業會計師）就餘
下集團之未經審核備考財務資料所接獲之報告全文，乃為僅供載入本通函而編製。

A. 未經審核備考財務資料之會計師報告

緒言

以下呈列之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃予以編

製以說明(a)餘下集團之財務狀況，猶如出售事項已於二零一四年九月三十日進

行；及(b)餘下集團截至二零一四年三月三十一日止年度之業績及現金流量，猶

如出售事項已於二零一四年三月三十一日進行。編製本未經審核備考財務資料

僅供說明用途，而由於其假設性質，其並不預示真實反映(i)倘出售事項已於二

零一四年九月三十日進行，餘下集團於二零一四年九月三十日或任何未來日期

之財務狀況；或(ii)倘出售事項已於二零一四年三月三十一日進行，餘下集團於

截至二零一四年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一四年九月三十日之未經審

核綜合財務狀況表、本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合

損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表及本通函附錄二所載之出售集

團之未經審核財務資料並作出附註所載之備考調整後而編製，及根據上市規則

第4.29條及第14.68(2)(a)(ii)條予以編製。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 2

B. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一四年
九月三十日之

未經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

餘下集團之
未經審核備考

綜合財務
狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d)

非流動資產
物業、廠房及設備 107,828 (52,471) – – 55,357

PPE按金 113,737 – – – 113,737

預付租賃款項 3,834 (3,775) – – 59

無形資產 36,286 – – – 36,286

採礦權 – – – – –

261,685 (56,246) 205,439

流動資產
存貨 12,411 (7,706) – – 4,705

發展中物業 668,205 – – – 668,205

貿易應收賬款及
應收票據 16,486 (12,354) – – 4,132

預付款項、按金及
其他應收賬款 20,300 (3,122) – – 17,178

應收一名非控股
股東之款項 596 – – – 596

可收回稅項 551 (551) – – –

經損益按公平值
入賬之財務資產 30,403 – – – 30,403

銀行結餘及現金 39,506 (1,561) – 37,968 75,913

788,458 (25,294) 801,132

流動負債
貿易應付賬款 34,778 (2,703) – – 32,075

其他應付賬款及
應計費用 111,458 (3,386) – 720 108,792

應付稅項 114 – – – 114

應付一名非控股
股東之款項 407 – – – 407

銀行借貸 60,660 (60,507) – – 153

應付控股公司款項 – (376,924) 376,924 – –

207,417 (443,520) 141,541

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 3

流動資產（負債）╱淨值 581,041 418,226 659,591

資產總值減流動負債 842,726 361,980 865,030

資本及儲備
股本 440,716 – – – 440,716

儲備 344,349 – – 22,304 366,653

資產總值減流動負債 785,065 – 807,369

非控股權益 10,914 – 10,914

總權益 795,979 – 818,283

非流動負債
遞延稅項負債 46,324 – – – 46,324

可換股票據 423 – – – 423

46,747 – 46,747

842,726 – 865,030

本集團
於二零一四年
九月三十日之

未經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

餘下集團之
未經審核備考

綜合財務
狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 4

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至
二零一四年

三月三十一日
止年度之
經審核

綜合損益
及其他

全面收益表 備考調整

餘下集團之
未經審核備考

綜合損益
及其他

全面收益表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註(e) 附註(f) 附註(d)

營業額 114,513 (96,324) 18,189

銷貨成本 (94,046) 86,859 (7,187)

毛利 20,467 (9,465) 11,002

其他收入 2,918 – 2,918

其他收益 34,681 (4,358) 30,323

銷售開支 (23,356) 12,055 (11,301)

一般及行政開支 (113,811) 15,759 (98,052)

其他開支 (278,279) – (278,279)

出售事項之估計收益 – – 52,443 52,443

融資成本 (11,567) 4,975 (6,592)

除稅前溢利 (368,947) 18,966 (297,538)

所得稅 (114) – (114)

本年度虧損 (369,061) 18,966 (297,652)

其他全面（虧損）╱收入
其後可能重新分類至損益之項目：
換算海外業務產生之匯兌差額 (719) (718) (1,437)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

本集團截至
二零一四年

三月三十一日
止年度之
經審核

綜合損益
及其他

全面收益表 備考調整

餘下集團之
未經審核備考

綜合損益
及其他

全面收益表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註(e) 附註(f) 附註(d)

於出售事項後解除匯兌儲備 – – (30,139) (30,139)

本年度其他全面（虧損）╱收入，
扣除稅項 (719) (718) (31,576)

本年度全面虧損總額，扣除稅項 (369,780) 18,248 (329,228)

應佔虧損：
本公司擁有人 (207,068) 18,966 (135,659)

非控股權益 (161,993) – (161,993)

(369,061) 18,966 (297,652)

應佔全面虧損總額：
本公司擁有人 (209,048) 18,248 (168,496)

非控股權益 (160,732) – (160,732)

(369,780) 18,248 (329,228)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一四年

三月三十一日
止年度之
經審核

綜合現金
流量表 備考調整

餘下集團之
未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(e) 附註(g) 附註(h) 附註(i)

營運業務之現金流量
除稅前虧損 (318,947) 18,966 – – (349,981)

就下列各項之調整：
銀行存款利息收入 (1,323) 47 – – (1,276)

融資成本 11,567 (4,975) – – 6,592

物業、廠房及設備折舊 17,763 (14,105) – – 3,658

無形資產攤銷 78,905 – – – 78,905

預付租賃款項攤銷 119 (119) – – –

經損益按公平值入賬之
財務資產之公平值變動 653 – – – 653

可換股票據公平值變動 (7,919) – – – (7,919)

出售物業、廠房及設備虧損 56 (56) – – –

就貿易應收賬款確認之
減值虧損撥回 (3,706) 3,706 – – –

就其他應收賬款確認之減值虧
損撥回 (23,012) – – – (23,012)

貿易應收賬款之減值虧損撥備 2,635 (2,635) – – –

無形資產減值虧損撥備 275,644 – – – 275,644

營運資金變動前之營運現金流量 (17,565) 829 – – (16,736)

存貨減少╱（增加） (2,496) 2,074 – – (422)

貿易應收賬款及應收票據
減少╱（增加） 4,698 (4,698) – – –

預付款項、按金及其他應收賬款
減少╱（增加） (24,504) 17,675 – – (6,829)

貿易應付賬款增加╱（減少） 2,983 (2,983) – – –

其他應付賬款及應計費用增加 83 (25,641) – – (25,558)

應付一名非控股股東之款項減少 (780) – – – (780)

應付一名股東款項增加 – (365) 365 – –

營運業務所用現金 (37,581) (13,109) (50,325)

已付中國企業所得稅 – – – – –

經營活動所用現金淨額 (37,581) (13,109) (50,325)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

本集團截至
二零一四年

三月三十一日
止年度之
經審核

綜合現金
流量表 備考調整

餘下集團之
未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(e) 附註(g) 附註(h) 附註(i)

投資活動
已收利息 1,323 (47) – – 1,276

購買物業、廠房及設備 (16,736) 16,736 – – –

購買經損益入賬之財務資產 (5,298) – – – (5,298)

出售物業、廠房及設備所得款項 7 (7) – – –

已付收購附屬公司按金 (135,000) – – – (135,000)

出售事項所得款項淨額，
扣除出售現金 – – – 36,407 36,407

投資活動所用現金淨額 (155,704) 16,682 (102,615)

融資活動
已付利息 (7,901) 4,975 – – (2,926)

新增銀行借貸 60,438 (60,438) – – –

償還銀行借貸 (59,472) 59,472 – – –

償還短期計息借貸 (19,233) 19,233 – – –

發行可換股票據所得款項淨額 526,479 – – – 526,479

發行股份所得款項淨額 18,463 – – – 18,463

融資活動產生之現金淨額 518,774 23,242 542,016

現金及現金等值物增加淨額 325,489 26,815 389,076

於年初之現金及現金等值物 73,471 (27,606) 45,865

外匯匯率變動影響 1,877 (1,839) 38

於年末之現金及現金等值物 400,837 (2,630) 434,979

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

附註：

a. 該等金額乃摘錄自本公司截至二零一四年九月三十日止六個月之已刊發中期報告所載之
本集團於二零一四年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

b. 該調整（其乃摘錄自附錄二所載之Billion Source Investments Limited及其附屬公司（「Billion

Source集團」）於二零一五年二月二十八日之未經審核綜合財務狀況表）指剔除Billion Source

集團之綜合財務狀況表並假設出售事項已於二零一四年九月三十日完成。

c. 於二零一四年九月三十日，餘下集團擁有Billion Sources集團結欠之應收結餘約376,924,000

港元。由於出售事項，有關結餘將不再予以對銷。該調整反映確認先前已於編製本集團於
二零一四年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表時對銷之應收Billion Source集團之款
額。

d. 該調整指就出售事項將予支付之估計淨額及就出售事項之估計收益（猶如出售事項已於
二零一四年九月三十日完成）如下：

千港元

總代價（估計所得款項） 37,968

減：
出售集團於二零一五年二月二十八日之負債淨額 361,980